
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

.V 

П Р И К А З 

от » о г ш ы ^ Ь а 0 2 0 г. № 

г. Владикавказ 

Об утверждении сроков и перечня мест регистрации участников 
итогового сочинения (изложения) в 2020/21 учебном году 

В соответствии с пунктами 22, 23 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, в целях организации 
проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Северная 
Осетия-Алания в 2020/21 учебном году п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
1.1. Следующие сроки подачи заявления для участия в написании 

итогового сочинения (изложения): 
по 18 ноября 2020 года - для участия 2 декабря 2020 года; 
по 20 января 2021 года - для участия 3 февраля 2021 года; 
по 21 апреля 2021 года - для участия 5 мая 2021 года; 
1.2. Перечень мест регистрации участников итогового сочинения 

(изложения) - обучающихся текущего учебного года по образовательным 
программам среднего общего образования (приложение 1); 

1.3. Перечень мест регистрации участников итогового сочинения 
(изложения) - выпускников прошлых лет, лиц, освоивших образовательные 
программы среднего общего образования в форме семейного образования 
или самообразования (приложение 2); 

1.4. Перечень мест регистрации участников итогового сочинения 
(изложения) - обучающихся текущего учебного года по образовательным 
программам среднего профессионального образования (приложение 3). 

1.5. Перечень мест регистрации участников итогового сочинения 
(изложения) - иностранных граждан, лиц без гражданства, в том числе 
соотечественников за рубежом, беженцев и вынужденных переселенцев, 



2 

освоивших образовательные программы среднего общего образования в 
очной, очно-заочной или заочной формах обучения (приложение 4). 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 
Республики Северная Осетия-Алания, осуществляющих управление в сфере 
образования, государственных и частных общеобразовательных организаций, 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы 
среднего профессионального образования: 

2.1. Организовать приём и регистрацию заявлений на участие в 
итоговом сочинении (изложении) в установленные сроки; 

2.2 Разместить сведения о местах и порядке регистрации на участие 
в итоговом сочинении (изложении) на своих официальных сайтах. 

3. Консультанту отдела оценки качества образования 
А.Р.Царикаевой обеспечить размещение на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
настоящего приказа и /его. доведение до сведения органов местного 
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, 
государственных и частных организаций, реализующих образовательные 
программы среднего общего образования и образовательные программы 
среднего профессионального образования. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
начальника отдела оценки качества образования Ф.К.Батаеву. 

Министр Л. Башарина 


